
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ MAI TRUNG 

 

Số: 02/QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Mai Trung, ngày 02 tháng 01 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc p            ệ          ồng chí cán bộ,  

                 T      ă  2024 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ MAI TRUNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định 

về cán bộ, công chức xã và người hoạt động không chuyên trách ở xã, ở thôn và tổ 

dân phố; 

Sau khi thống nhất với thường trực Đảng ủy xã. Theo đề nghị của công chức 

văn phòng - thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Đ ề  1. Ban hành kèm theo Quyết định này ph n   n  nh  m v      đ n   h    n      

  n   hứ      a   run   

Đ ề  2. Quyết định này  ó h  u lự  th  hành kể từ n ày ký và thay thế quyết định số 

155/QĐ-UBND ngày 31/8/2023  ủa UBND     a   run  về ph n   n  nh  m v   ho     

đ n   h    n       n   hứ      a   run . 

Đ ề  3. Văn phòn  HĐND-UBND         đ n   h    n       n   hứ     và các 

đ n   h  có liên quan  hịu tr  h nh  m th  hành Quyết định này /. 
          
-    Đ n  ủy – HĐND   ; 

-  hủ tị h      phó  hủ tị h UBND; 

-    UB   Q và     đoàn thể  h nh trị -    h  ; 

- Công an, c n   hứ   HĐ Đ   ; 

- B  thư  h      trưởn      th n; 

-  rạm trưởn   Y ; h  u trưởn      trườn ; 

-  ưu: V   

Bả    ệ  tử: 

- Phòn  N   v  huy n 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

N   Vă  P ươ   

  

 



2 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ MAI TRUNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Mai Trung, ngày 02 tháng  01 năm 2024 

PHÂN CÔNG 

N  ệ          ồ            ộ                   T     

(Ban hành kèm theo quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 02/01/2024 của  

Chủ tịch UBND xã Mai Trung) 
 

 ăn  ứ  uật Tổ  hứ   h nh quyền địa phươn  n ày 19/6/2015;  uật sửa đổ    ổ 

sun  m t số đ ều  ủa  uật  ổ  hứ   h nh phủ và  uật  ổ  hứ   h nh quyền địa 

phươn  n ày 22/11/2019; 

 ăn  ứ N hị định số 33/2023/NĐ- P n ày 10/6/2023  ủa  h nh phủ quy định 

về   n       n   hứ     và n ườ  hoạt đ n  kh n   huyên tr  h ở     ở th n và tổ 

d n phố; 

Sau kh  thốn  nhất vớ  thườn  trự  Đ n  ủy     thành v ên UBND     UBND    

ph n   n  nh  m v     thể tớ      đ n   h    n       n   hứ      a   run  như sau: 

1. Đồ       N   Vă  P ươ   - P      t ư Đả       C   t    UBND     

 hủ tị h Ủy  an nh n d n    là n ườ  đứn  đầu Ủy  an nh n d n      hịu tr  h 

nh  m l nh đạo  đ ều hành  qu n lý toàn d  n     hoạt đ n  thu    hứ  năn   nh  m v  và 

quyền hạn  ủa UBND   ;  ùn  vớ  tập thể UBND     hịu tr  h nh  m trướ  ph p luật và  ơ 

quan  ấp trên về qu n lý Nhà nướ  trên địa  àn     

Lãnh đạo và đ ều hành   n  v     hun   ủa Ủy  an nh n d n      thành v ên Ủy  an 

nhân dân xã. 

  nh đạo   hỉ đạo thự  h  n     nh  m v  về tổ  hứ  và   o đ m v    th  hành H ến ph p, 

ph p luật      văn   n  ủa  ơ quan nhà nướ   ấp trên   ủa H   đ n  nh n d n và Ủy  an nh n 

d n   ; thự  h  n     nh  m v  về quố  phòn   an n nh    o đ m trật tự  an toàn    h    đấu tranh  

phòn    hốn  t   phạm và     hành v  v  phạm ph p luật kh  ; phòn    hốn  quan l êu  tham 

nhũn ; tổ  hứ  thự  h  n        n ph p   o v  tà  s n  ủa  ơ quan  tổ  hứ     o h  t nh mạn   tự 

do  danh dự  nh n phẩm  tà  s n      quyền và lợ    h hợp ph p kh    ủa   n  d n; thự  h  n     

   n ph p qu n lý d n  ư trên địa  àn    theo quy định  ủa ph p luật  

Qu n lý và tổ  hứ  sử d n   ó h  u qu    n  sở  tà  s n  phươn  t  n làm v    và 

n  n s  h nhà nướ  đượ    ao theo quy định  ủa ph p luật  

G    quyết kh ếu nạ   tố   o   ử lý v  phạm ph p luật  t ếp   n  d n theo quy định  ủa 

ph p luật  

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Hien-phap-nam-2013-215627.aspx


3 

Ủy quyền  ho Phó  hủ tị h Ủy  an nh n d n    thự  h  n nh  m v   quyền hạn tron  

phạm v  thẩm quyền  ủa  hủ tị h Ủy  an nh n d n     

 hỉ đạo thự  h  n        n ph p   o v  m   trườn   phòn    hốn   h y  nổ;  p d n  

       n ph p để      quyết       n  v    đ t  uất  khẩn  ấp tron  phòn    hốn  th ên ta   

dị h   nh  an n nh  trật tự  an toàn    h   trên địa  àn    theo quy định  ủa ph p luật  

 hự  h  n nh  m v   quyền hạn do  ơ quan nhà nướ   ấp trên ph n  ấp  ủy quyền  

    nh  m v  kh   theo quy định  ủa Đ n    uật  ổ  hứ   h nh quyền địa phươn , 

 ủa ph p luật  ó l ên quan và  ơ quan  ó thẩm quyền qu n lý   n     

 G ữ mố  quan h  thườn   uyên   ữa UBND    vớ  Đ n  ủy  thườn  trự  H   đ n  

nh n d n   ặt trận tổ quố       đoàn thể    và   n  t   đố  n oạ  kh     

2. Đồ       Hoà   Vă  T ề  – P       t    UBND     

Ph  tr  h khố  k nh tế  s n  uất   n  n h  p  t ểu thủ   n  n h  p và n ành n hề 

n n  th n; thươn  mạ  và dị h v ; s n  uất n n  n h  p   hăn nu    nu   tr n  thủy s n và 

  y dựn  n n  th n mớ   Qu n lý đất đa   tà  n uyên  kho n  s n và m   trườn     y dựn   

  ao th n  thủy lợ   đê đ ều   hỉ đạo đ n đố  tham mưu      quyết đơn thư kh ếu nạ   tố   o 

thu   lĩnh vự    n  t   đượ  ph n   n   

 rự  t ếp  hỉ đạo     lĩnh vự  và địa  àn   n  t   do  hủ tị h Ủy  an nh n d n    

ph n   n ;  hủ đ n    y dựn   hươn  trình  kế hoạ h tr ển kha    n  v    theo lĩnh vự   

địa  àn; đượ  sử d n  quyền hạn  ủa  hủ tị h Ủy  an nh n d n    kh       quyết       n  

v    và ký     văn   n kh  đượ   hủ tị h Ủy  an nh n d n    ủy quyền  

 hịu tr  h nh  m    nh n trướ   hủ tị h Ủy  an nh n d n    về lĩnh vự    n  t   đượ  

giao và về nhữn  quyết định  hỉ đạo  đ ều hành  ủa mình;  ùn   hủ tị h Ủy  an nh n d n    và 

    Ủy v ên Ủy  an nh n d n     hịu tr  h nh  m tập thể về toàn    hoạt đ n   ủa Ủy  an 

nh n d n    trướ  Đ n  ủy  H   đ n  nh n d n    và Ủy  an nh n d n   hủ tị h Ủy  an nhân 

d n  ấp trên  Đố  vớ  nhữn  vấn đề vượt qu  phạm v  thẩm quyền thì Phó  hủ tị h Ủy  an nh n 

d n    ph     o   o  hủ tị h Ủy  an nh n d n     em  ét  quyết định  

Kh       quyết   n  v     nếu  ó vấn đề l ên quan đến phạm v  và tr  h nh  m      

quyết   n  v     ủa Phó  hủ tị h Ủy  an nh n d n kh   thì  hủ đ n  trao đổ   phố  hợp để 

thốn  nhất    h      quyết; nếu vẫn  òn ý k ến kh   nhau thì   o   o  hủ tị h Ủy  an nh n 

dân     em  ét  quyết định  

G  m s t đ   n ũ   n    và   n   hứ     tron  v    thự  h  n nh  m v  đượ    ao  

 hay mặt  hủ tị h đ ều hành   n  v     hun  kh   hủ tị h đ    n  t    

    nh  m v  kh   theo quy định  ủa Đ n    ủa ph p luật  ó l ên quan   ủa  ơ quan 

 ó thẩm quyền qu n lý   n    và theo ph n   n   ủa  hủ tị h Ủy  an nh n d n   . 

3. Đồ       Đ  Vă  N   - P       t    UBND    

G úp  hủ tị h UBND    ph  tr  h l nh đạo   hỉ đạo thự  h  n     nh  m v  trên lĩnh 

vự  qu n lý Nhà nướ :   n  t          h hành  h nh  k ểm so t thủ t   hành  h nh  ISO    y 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-to-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-2015-282380.aspx


4 

dựn   h nh quyền th n th  n  quy  hế d n  hủ ở  ơ sở; văn hóa, thông tin, truyền th n ; thể 

d   - thể thao; du lị h; y tế; dượ  phẩm; y họ  d n t  ;  hăm só  và   o v  sứ  khỏe nh n 

d n; d n số   a đình trẻ em;  ình đẳn    ớ ;    o d   và đào tạo;   n  t    h nh s  h    h  ; 

  o h ểm    h    dạy n hề  lao đ n  và      quyết v    làm   óa đó     m n hèo; d n t    t n 

   o; phòn   hốn  t  nạn    h  ; v  s nh an toàn thự  phẩm; th  đua khen thưởn   kỷ luật  

 hỉ đạo đ n đố  tham mưu      quyết đơn thư kh ếu nạ   tố   o thu   lĩnh vự    n  

t   đượ  ph n   n   

 rự  t ếp  hỉ đạo     lĩnh vự  và địa  àn   n  t   do  hủ tị h Ủy  an nh n d n    

ph n   n ;  hủ đ n    y dựn   hươn  trình  kế hoạ h tr ển kha    n  v    theo lĩnh vự   

địa  àn; đượ  sử d n  quyền hạn  ủa  hủ tị h Ủy  an nh n d n    kh       quyết       n  

v    và ký     văn   n kh  đượ   hủ tị h Ủy  an nh n d n    ủy quyền  

 hịu tr  h nh  m    nh n trướ   hủ tị h Ủy  an nh n d n    về lĩnh vự    n  t   đượ  

  ao và về nhữn  quyết định  hỉ đạo  đ ều hành  ủa mình;  ùn   hủ tị h Ủy  an nh n d n    và 

    Ủy v ên Ủy  an nh n d n     hịu tr  h nh  m tập thể về toàn    hoạt đ n   ủa Ủy  an 

nh n d n    trướ  Đ n  ủy  H   đ n  nh n d n    và Ủy  an nh n d n   hủ tị h Ủy  an nh n 

d n  ấp trên  Đố  vớ  nhữn  vấn đề vượt qu  phạm v  thẩm quyền thì Phó  hủ tị h Ủy  an nh n 

d n    ph     o   o  hủ tị h Ủy  an nh n d n     em  ét  quyết định  

Kh       quyết   n  v     nếu  ó vấn đề l ên quan đến phạm v  và tr  h nh  m      

quyết   n  v     ủa Phó  hủ tị h Ủy  an nh n d n kh   thì  hủ đ n  trao đổ   phố  hợp để 

thốn  nhất    h      quyết; nếu vẫn  òn ý k ến kh   nhau thì   o   o  hủ tị h Ủy  an nhân 

d n     em  ét  quyết định  

G  m s t đ   n ũ   n    và   n   hứ     tron  v    thự  h  n nh  m v  đượ    ao  

 hay mặt  hủ tị h UBND xã đ ều hành   n  v     hun  kh   hủ tị h  Phó  hủ tị h ph  

tr  h k nh tế -    h   đ    n  t    

    nh  m v  kh   theo quy định  ủa Đ n    ủa ph p luật  ó l ên quan   ủa  ơ quan 

 ó thẩm quyền qu n lý   n    và theo ph n   n   ủa  hủ tị h Ủy  an nh n dân xã. 

4. Đồ       T  ệ  Vă  H   – Ủ    ê          C       t ư          ự 

 ham mưu  đề  uất vớ  Đ n  ủy  H   đ n  nh n d n  Ủy  an nh n d n xã về 

 hủ trươn      n ph p       ph p l nh đạo   hỉ đạo thự  h  n nh  m v  quố  phòn   

qu n sự;   y dựn  lự  lượn  d n qu n  lự  lượn  dự  ị đ n  v ên; phố  hợp vớ      tổ 

 hứ   h nh trị -    h   tr ển kha  thự  h  n nh  m v    n  t   quố  phòn  - qu n sự 

trên địa  àn  

Phố  hợp vớ      đơn vị qu n đ   nh n d n    n  an nh n d n và lự  lượn  

kh   trên địa  àn tham   a   y dựn  nền quố  phòn  toàn d n  khu vự  phòn  thủ d n 

sự;   ữ  ìn an n nh  h nh trị  trật tự  an toàn    h    

 hự  h  n nh  m v  phòn    hốn   khắ  ph   hậu qu  th ên ta   dị h   nh  tìm 

k ếm   ứu nạn    o v  và phòn    hốn   h y rừn     o v  m   trường và các nh  m 

v  phòn  thủ d n sự kh    



5 

G úp  hủ tị h Ủy  an nh n d n xã thự  h  n   n  t   đăn  ký  qu n lý   n  

d n tron  đ  tuổ  làm n hĩa v  qu n sự  qu n nh n dự  ị và d n qu n tự v  theo quy 

định  ủa ph p luật  thự  h  n   n  t   đ n  v ên  ọ  thanh n ên nhập n ũ  

 ham mưu    úp H   đ n  n hĩa v  qu n sự xã  ử lý     v  phạm theo quy 

định  ủa  uật N hĩa v  qu n sự. 

G úp  hủ tị h Ủy  an nh n d n xã   y dựn  và  hỉ đạo lự  lượn  d n qu n 

phố  hợp vớ    n  an và     lự  lượn  kh   thườn   uyên hoạt đ n    o v  an n nh 

trật tự  sẵn sàn   h ến đấu  tổ  hứ  khắ  ph   th ên ta   sơ t n   ứu h    ứu nạn  

 hủ trì v    phố  hợp vớ      tổ  hứ   h nh trị -    h   về thự  h  n   n  t   

g  o d   quố  phòn  trên địa  àn  

G úp Ủy  an nh n d n xã thự  h  n  h nh s  h hậu phươn  qu n đ   và thự  h  n 

     hế đ    h nh s  h đố  vớ  d n qu n  qu n nh n dự  ị theo quy định  ủa ph p luật  

 hự  h  n     nh  m v  kh   theo ph n   n   ủa  hủ tị h Ủy  an nh n d n xã, 

 ủa Ban  hỉ huy Qu n sự  ấp huy n và quy định  ủa ph p luật về quố  phòn   

6. Đồ       N   T   H ề  - C         Vă        – t      ê 

 ham mưu   y dựn  và theo dõ  v    thự  h  n  hươn  trình  kế hoạ h   n  t    

lị h làm v    định kỳ  đ t  uất  ủa Ủy  an nh n d n và  hủ tị h Ủy  an nh n d n xã. 

Phố  hợp vớ    n   hứ  kh   tron  v     huẩn  ị     đ ều k  n vật  hất  kỹ 

thuật để tổ  hứ      kỳ họp  ủa H   đ n  nh n d n  ph ên họp  ủa Ủy  an nh n d n 

và     hoạt đ n  kh    ủa H   đ n  nh n d n   hườn  trự  H   đ n  nh n d n  Ủy 

ban nhân dân xã;   n  t    ầu  ử đạ    ểu Quố  h     ầu  ử đạ    ểu H   đ n  nh n 

d n      ấp và  ầu  ử thành v ên Ủy  an nh n d n xã. 

 ổn  hợp  theo dõ     o   o v    thự  h  n quy  hế làm v     ủa Ủy  an nh n 

dân xã;   úp  hủ tị h Ủy  an nh n d n xã tổ  hứ  t ếp   n  d n và thự  h  n mô hình 

 h nh quyền th n th  n; t ếp nhận     k ến n hị  đơn thư kh ếu nạ   tố   o  huyển đến 

Ủy  an nh n d n   hủ tị h Ủy  an nh n d n xã xem  ét       quyết theo thẩm quyền  

 ham mưu Ủy  an nh n d n xã thự  h  n  ơ  hế m t  ửa  m t  ửa l ên th n ; 

  n  t          h hành  h nh  ISO  tổ  hứ     phận t ếp nhận       quyết và tr  kết 

qu       quyết     thủ t   hành  h nh  ủa Ủy  an nh n d n xã; công t   k ểm so t thủ 

t   hành  h nh. 

G úp Ủy  an nh n d n xã tron  v    thự  h  n   n  t   văn thư  lưu trữ. 

 hủ trì  phố  hợp vớ    n   hứ  kh   theo dõ  v    thự  h  n kế hoạ h ph t 

tr ển k nh tế -    h  ; tổn  hợp  thốn  kê kết qu  thự  h  n      hỉ t êu ph t tr ển k nh 

tế -    h   ở xã theo quy định  ủa ph p luật. 

 ổn  hợp  theo dõ     o   o v    thự  h  n quy  hế d n  hủ ở  ơ sở theo quy 

định  ủa ph p luật  

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Luat-nghia-vu-quan-su-2015-282383.aspx


6 

 hự  h  n     nh  m v  kh   theo ph n   n   ủa  hủ tị h Ủy  an nh n d n xã 

và quy định  ủa ph p luật  ó l ên quan  

7. Đồ       T  ệ  T   B    P ư    -           Tư      -  ộ t               

     t           ự  Vă        – t      ê 

 ham mưu   y dựn  và theo dõ  v    thự  h  n  hươn  trình  kế hoạ h   n  

t    lị h làm v    định kỳ  đ t  uất và     kỳ họp  ủa H   đ n  nh n d n   hườn  

trự  H   đ n  nh n d n   . 

Phố  hợp vớ    n   hứ  kh   tron  v     huẩn  ị     đ ều k  n vật  hất  kỹ 

thuật để tổ  hứ      kỳ họp  ủa H   đ n  nh n d n  ph ên họp  ủa Ủy  an nh n d n 

và     hoạt đ n  kh    ủa H   đ n  nh n d n   hườn  trự  H   đ n  nh n d n  Ủy 

ban nhân dân xã. 

Tham mưu tổ  hứ  thự  h  n     hoạt đ n  thườn   uyên theo quy định  ủa 

HĐND     thườn  trự  HĐND   ; tham mưu   n  t    ầu  ử đạ    ểu Quố  h     ầu 

 ử đạ    ểu H   đ n  nh n d n      ấp và  ầu  ử thành v ên Ủy  an nh n d n   ;  ầu 

 ử  rưởn  th n; tham mưu thự  h  n   n  t   t ếp   n  d n  ủa thườn  trự  H   

đ n  nh n d n  đạ    ểu HĐND; t ếp nhận     k ến n hị  đơn thư kh ếu nạ   tố   o 

 huyển đến  hườn  trự  H   đ n  nh n d n  em  ét       quyết theo thẩm quyền  

 ổ  hứ  qu n lý th ết  ị trự  tuyến và vận hành th ết  ị kh  UBND    tổ  hứ  h   

n hị trự  tuyến. 

G úp Ủy  an nh n d n    tron  v    lập       ểu mẫu thốn  kê  tổ  hứ  thự  

h  n đ ều tra thốn  kê theo quy định  ủa ph p luật về thốn  kê; tổn  hợp  thốn  kê và 

qu n lý  ơ sở dữ l  u theo     lĩnh vự  trên địa  àn (tron  đó  ó  ơ sở dữ l  u về   n 

      n   hứ     và n ườ  hoạt đ n  kh n   huyên tr  h ở     ở th n); thự  h  n 

nh  m v  tron  lĩnh vự  n   v   th  đua  khen thưởn ; tham mưu Ủy  an nh n d n    

thự  h  n   y dựn   h nh quyền đ  n tử    n  n h  th n  t n   huyển đổ  số. 

Ph  tr  h giúp UBND xã công tác thủ quỹ  

 hự  h  n     nh  m v  kh   theo ph n   n   ủa  hủ tị h Ủy  an nh n d n    

và quy định  ủa ph p luật  ó l ên quan  

8. Đồ       N   Vă  P ươ   - c         Đ         –      ự   

 ham mưu    úp Ủy  an nh n d n xã tổ  hứ  thự  h  n     nh  m v   quyền hạn  ủa 

Ủy  an nh n d n   hủ tị h Ủy  an nh n d n xã tron      lĩnh vự  về qu n lý đất đa   địa 

  ớ  đơn vị hành  h nh  tà  n uyên  m   trườn     y dựn   đ  thị    ao th n  trên địa  àn xã 

theo quy định  ủa ph p luật. 

 ham mưu    úp Ủy  an nh n d n xã   y dựn   tr ển kha  thự  h  n     quy hoạ h  

kế hoạ h ph t tr ển k nh tế -    h    n ành  lĩnh vự  thu   thẩm quyền  ủa Ủy  an nh n d n 

xã hoặ   ủa  ấp trên đ  phê duy t tr ển kha  trên địa  àn xã. 



7 

 hu thập th n  t n  tổn  hợp số l  u    o qu n h  sơ và   y dựn        o   o l ên 

quan đến thẩm quyền qu n lý  ủa Ủy  an nh n d n xã về đất đa   địa   ớ  đơn vị hành  h nh  

tà  n uyên  m   trườn     y dựn   đ  thị    ao thông trên địa  àn xã. 

 ham mưu    úp Ủy  an nh n d n xã xây dựn      h  sơ về v     ấp phép     tạo  

  y dựn        n  trình  nhà ở trên địa  àn để  hủ tị h Ủy  an nh n d n xã quyết định hoặ  

trình Ủy  an nh n d n  ấp huy n  em  ét  quyết định;   n  t     y dựn      m s t về kỹ 

thuật tron  v      y dựn        n  trình phú  lợ  ở địa phươn . 

 ham mưu    úp Ủy  an nh n d n    tổ  hứ  thự  h  n     nh  m v   quyền hạn  ủa 

Ủy  an nh n d n   hủ tị h Ủy  an nh n d n    tron      lĩnh vự  về n n  n h  p  n n  

th n trên địa  àn    theo quy định  ủa ph p luật. 

 ham mưu    úp Ủy  an nh n d n      y dựn   tr ển kha  thự  h  n     quy hoạ h  

kế hoạ h ph t tr ển k nh tế -    h    n ành  lĩnh vự  thu   thẩm quyền  ủa Ủy  an nh n d n 

   hoặ   ủa  ấp trên đ  phê duy t tr ển kha  trên địa  àn   . 

 hu thập th n  t n  tổn  hợp số l  u    o qu n h  sơ và   y dựn        o   o l ên 

quan đến thẩm quyền qu n lý  ủa Ủy  an nh n d n    về n n  n h  p  n n  th n trên địa 

bàn xã. 

 hự  h  n nhữn  nh  m v  kh   theo ph n   n   ủa  hủ tị h Ủy  an nh n d n xã và 

quy định  ủa ph p luật  ó l ên quan. 

9. Đồ       Hoà   T   T ơ  – c         Vă      –     ộ                 

t     Đ         –      ự   

 ham mưu    úp Ủy  an nh n d n    tổ  hứ  thự  h  n     nh  m v   quyền hạn  ủa 

Ủy  an nh n d n   hủ tị h Ủy  an nh n d n    tron      lĩnh vự  về qu n lý đất đa  trên địa 

 àn    theo quy định  ủa ph p luật. 

 ham mưu    úp Ủy  an nh n d n    trình Ủy  an nh n d n  ấp huy n quyết định 

  ao đất  thu h   đất   ấp   ấy  hứn  nhận quyền sử d n  đất đố  vớ  h    a đình     nh n; 

lập sổ địa  h nh đố  vớ   hủ sử d n  đất hợp ph p; hướn  dẫn thủ t   thẩm tra để     nhận 

tổ  hứ   h    a đình     nh n đăn  ký đất đa   thự  h  n     quyền   n  d n l ên quan tớ  đất 

đa  trên địa  àn   ; phố  hợp vớ    n   hứ  kh   thự  h  n     thủ t   hành  h nh tron  v    

t ếp nhận h  sơ và thẩm tra để     m nh n u n  ố   h  n trạn  đăn  ký và sử d n  đất đa   

tình trạn  tranh  hấp đất đa  và   ến đ n  về đất đa  trên địa  àn. 

 ham mưu lập h  sơ và  ấp   ấy  hứn  nhận quyền sử d n  đất sau d n đ ền đổ  

thửa theo quy định  ủa ph p luật. 

Ph  tr  h t ếp nhận và tham mưu      quyết các thủ t   hành  h nh tron  lĩnh vự  đất 

đa  tạ     phận m t  ửa xã theo ph n   n   ủa  hủ tị h Ủy  an nh n d n   . 

 hự  h  n nhữn  nh  m v  kh   theo ph n   n   ủa  hủ tị h Ủy  an nh n d n    và 

quy định  ủa ph p luật  ó l ên quan  

10. Đồ       N   T   Hoà  - c         Tà        -    to   



8 

 ham mưu    úp Ủy  an nh n d n xã tổ  hứ  thự  h  n nh  m v   quyền hạn  ủa Ủy 

ban nhân dân xã tron  lĩnh vự  tà   h nh  n  n s  h trên địa  àn theo quy định  ủa ph p luật. 

 ham mưu    úp Ủy  an nh n d n xã   y dựn  dự to n thu   h  n  n s  h xã trình 

H   đ n  nh n d n xã phê duy t; tổ  hứ  thự  h  n dự to n thu   h  n  n s  h và        n 

pháp khai th   n u n thu trên địa  àn. 

 ổ  hứ  thự  h  n     hoạt đ n  tà   h nh  n  n s  h theo hướn  dẫn  ủa  ơ quan tà  

 h nh  ấp trên; quyết to n n  n s  h xã và thự  h  n   o   o tà   h nh  n  n s  h theo quy 

định  ủa ph p luật. 

G úp Ủy  an nh n d n xã thự  h  n qu n lý n u n vốn     dự  n đầu tư   y dựn   ơ 

  n  tà  s n   n  tạ  xã; k ểm tra  quyết to n     dự  n đầu tư   y dựn  thu   thẩm quyền 

qu n lý  ủa Ủy  an nh n d n xã. 

 ham mưu    úp  hủ tị h Ủy  an nh n d n xã      quyết  hế đ    h nh s  h đố  vớ  

cán       n   hứ  xã và n ườ  hoạt đ n  kh n   huyên tr  h. 

 hự  h  n     nh  m v  kh   theo ph n   n   ủa  hủ tị h Ủy  an nh n d n xã và 

quy định  ủa ph p luật  ó l ên quan  

11. Đồ       Tạ Q     T     – C         Vă        – t      ê, phân công 

    t     l     ự  Hộ t    

 ham mưu    úp Ủy  an nh n d n xã tổ  hứ  thự  h  n nh  m v   quyền hạn  ủa Ủy 

ban nhân dân xã   hủ tị h Ủy  an nh n d n xã tron  lĩnh vự  h  tị h trên địa  àn theo quy 

định  ủa ph p luật. 

G úp Ủy  an nh n d n xã thự  h  n   n  t     y dựng xã đạt  huẩn t ếp  ận ph p 

luật; phố  hợp vớ    n   hứ  Văn hóa -    h   hướn  dẫn   n  đ n  d n  ư th n   y dựn  

và tổ  hứ  thự  h  n hươn  ướ   quy ướ . 

G úp Ủy  an nh n d n xã thự  h  n v    đăn  ký  qu n lý h  tị h theo quy định  ủa 

ph p luật. 

Ph  tr  h lĩnh vự  h  tị h tạ     phận t ếp nhận và tr  kết qu   ủa Ủy  an nh n 

dân xã. 

 hự  h  n     nh  m v  kh   theo ph n   n   ủa  hủ tị h Ủy  an nh n d n xã và 

quy định  ủa ph p luật  ó l ên quan  

12. Đồ       P ạ  T   T ảo - c         Tư      -  ộ t    

 ham mưu    úp Ủy  an nh n d n    tổ  hứ  thự  h  n nh  m v   quyền hạn  ủa Ủy 

 an nh n d n      hủ tị h Ủy  an nh n d n    tron  lĩnh vự  tư ph p trên địa  àn theo quy 

định  ủa ph p luật. 

G úp Ủy  an nh n d n    thẩm định v    soạn th o   an hành     văn   n theo quy 

định  ủa ph p luật;   úp Ủy  an nh n d n    tổ  hứ  lấy ý k ến Nh n d n đố  vớ      văn 



9 

  n quy phạm ph p luật theo kế hoạ h  ủa Ủy  an nh n d n    và hướn  dẫn  ủa  ơ quan 

 ấp trên. 

G úp Ủy  an nh n d n    thự  h  n   n  t   phổ   ến     o d   ph p luật  trợ   úp 

ph p lý;   n  t   th  hành  n; theo dõ  v    th  hành ph p luật và tổ  hứ  lấy ý k ến Nh n 

d n trên địa  àn    tron  v    tham   a   y dựn  ph p luật; hướn  dẫn hoạt đ n  đố  vớ  tổ 

 hứ  hòa       ơ sở; phố  hợp vớ  trưởn  th n tron  v    sơ kết  tổn  kết   n  t   hòa      ở 

 ơ sở    o   o Ủy  an nh n d n   ; qu n lý tủ s  h ph p luật tạ  Ủy  an nh n d n   .  

Ph  tr  h lĩnh vự    n   hứn    hứn  thự  tạ     phận t ếp nhận và tr  kết qu   ủa 

Ủy  an nh n d n   . 

G úp Ủy  an nh n d n    tron    n  t   phòn   hốn  tham nhũn  và     nh  m v  

l ên quan đến lĩnh vự  thanh tra. 

 hự  h  n     nh  m v  kh   theo ph n   n   ủa  hủ tị h Ủy  an nh n d n    và 

quy định  ủa ph p luật  ó liên quan. 

13. Đồ       Dươ   T   Hươ   T ảo - c         Vă      -     ộ  

 ham mưu    úp Ủy  an nh n d n xã tổ  hứ  thự  h  n nh  m v   quyền hạn  ủa Ủy 

ban nhân dân xã   hủ tị h Ủy  an nh n d n xã tron      lĩnh vự  lao đ n   thươn    nh     

h  ,   a đình  trẻ em và thanh n ên theo quy định  ủa ph p luật; tham mưu   úp Ủy  an nh n 

dân xã tron    n  t     o h ểm    h      o h ểm y tế  an toàn v  s nh  lao đ n ;   y dựn  

t êu  h  ph t tr ển đố  tượn  tham   a   o h ểm    h      o h ểm y tế tron  kế hoạ h ph t 

tr ển k nh tế -    h   hàn  năm để trình H   đ n  nh n d n xã quyết định. 

 hốn  kê d n số  lao đ n   v    làm  n ành n hề trên địa  àn; theo dõ   tổn  hợp    o 

  o về số lượn  và tình hình   ến đ n      đố  tượn   h nh s  h lao đ n   n ườ   ó   ng; 

  a đình  trẻ em và thanh n ên; thự  h  n v     h  tr       hế đ  đố  vớ  n ườ  hưởn   h nh 

s  h    h    n ườ   ó   n ; qu n lý n hĩa tran  l  t sĩ và       n  trình  h    n  l  t sĩ; thự  

h  n     hoạt đ n    o trợ    h     hươn  trình  óa đó      m n hèo và công tác an toàn 

thự  phẩm trên địa  àn.  

Phố  hợp vớ    n   hứ  Văn phòn  - thốn  kê tron  v      y dựn   ơ sở dữ l  u về 

d n số  lao đ n   v    làm và     đố  tượn   h nh s  h. 

 hự  h  n     nh  m v  kh   theo ph n   n   ủa  hủ tị h Ủy  an nh n d n xã và 

quy định  ủa ph p luật  ó l ên quan  

14. Đồ       N   ễ  T à   T    – B  t ư  oà  t       ê             kiêm 

   ệ      t           ự  Vă      -     ộ  

 ham mưu    úp Ủy  an nh n d n    tổ  hứ  thự  h  n nh  m v   quyền hạn  ủa Ủy 

 an nh n d n      hủ tị h Ủy  an nh n d n    tron      lĩnh vự  văn hóa  th n  t n  truyền 

th n   thể d    thể thao  du lị h  t n n ưỡn   t n    o  d n t  , y tế     o d  , an toàn thự  

phẩm theo quy định  ủa ph p luật  



10 

G úp Ủy  an nh n d n    tron  v    tổ  hứ      hoạt đ n  văn hóa  th n  t n  truyền 

th n   thể d    thể thao; qu n lý du lị h    o v      d  t  h lị h sử văn hóa trên địa  àn     

  y dựn  đờ  sốn  văn hóa ở   n  đ n  d n  ư và   y dựn    a đình văn hóa trên địa  àn. 

 hự  h  n     nh  m v  kh   theo ph n   n   ủa  hủ tị h Ủy  an nh n d n    

và quy định  ủa ph p luật  ó l ên quan tron  lĩnh vự  Văn hóa -    h  . 

 rên đ y là ph n   n  nh  m v      đ n   h    n       n   hứ  xã.  ăn  ứ  hứ  năn  

nh  m v  đượ  ph n   n   đề n hị     đ n   h  đượ  ph n   n  n h êm  hỉnh  hấp hành /  
 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

N   Vă  P ươ  
 

 


		nvphuong_maitrung_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-01-03T11:41:41+0700


		nvphuong_maitrung_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-01-03T11:47:50+0700


		maitrung_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-01-03T11:48:46+0700


		maitrung_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-01-03T11:49:14+0700




